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Prezident İlham Əliyev Fransa Prezidenti 
Kabinetinin müşavirini qəbul edib

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev sentyabrın 
29-da Fransa Prezidenti Kabinetinin kontinental Avropa və Türkiyə 
üzrə müşaviri xanım İzabel Dümonu qəbul edib.

Görüşdə Fransa Prezidenti Emma-
nuel Makronla Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyev arasında son dövrlərdə 
telefon danışıqları əsnasında aparıl-

mış müzakirələr və konstruktiv dialoq 
qeyd olundu.

Söhbət zamanı Ermənistanla 
Azərbaycan arasında münasibətlərin 
normallaşdırılması, sülh müqaviləsi 

üzrə danışıqlar prosesi, sərhədlərin 
delimitasiyası və kommunikasiyala-
rın açılması məsələləri ətrafında fikir 
mübadiləsi aparıldı.

Prezident İlham Əliyev 
Azərbaycanın üzləşdiyi mina proble-
mi və Birinci Ermənistan–Azərbaycan 
müharibəsindən etibarən 4000 nəfərə 
yaxın Azərbaycan vətəndaşının itkin 

düşmüş hesab edildiyini vurğuladı. 
Bu məsələlərin həllinin vacibliyi qeyd 
edildi.

Görüşdə qarşılıqlı maraq doğuran 
məsələlər, o cümlədən, Azərbaycan–
Fransa ikitərəfli əməkdaşlıq məsələləri 
müzakirə olundu.

AZƏRTAC

Azərbaycan Respublikasında 2023-cü ilin 
“Heydər Əliyev İli” elan edilməsi haqqında
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

2023-cü il mayın 10-da Azərbaycan xalqının 
ümummilli lideri, müstəqil Azərbaycan dövlətinin 
qurucusu, görkəmli siyasi və dövlət xadimi 
Heydər Əliyevin anadan olmasının 100 ili tamam 
olur.

Heydər Əliyev öz xalqını zamanın mürəkkəb 
tarixi-siyasi sınaqlarından uğurla çıxarmış və 
ardıcıl mübarizə apararaq onu müstəqilliyə qo-
vuşdurmuş qüdrətli şəxsiyyətdir. Azərbaycan 
xalqı yeni əsrə və yeni minilliyə məhz Heydər 
Əliyev zəkasının işığında qədəm qoymuşdur. 
Davamlı yüksəliş yolunda inamla irəliləyən mü-
asir Azərbaycan Heydər Əliyevin həyat amalının 
təntənəsidir.

Azərbaycana rəhbərliyinin birinci dövründə 
Heydər Əliyev özünün qeyri-adi idarəçilik ba-
carığı, polad iradəsi və yüksək vətənpərvərliyi 
sayəsində, uzaqgörən və məqsədyönlü qərarları 
ilə çox qısa müddətdə respublikamızda sosial-iq-
tisadi, elmi-texniki və mədəni sahələrin inkişafın-
da böyük sıçrayışa nail olmuşdur. Tariximizin ge-
dişatının və həyatımızın ahənginin köklü surətdə 
dəyişdiyi, azadlıq və müstəqillik duyğularının mil-
li düşüncəmizdə üstünlük təşkil etməyə başladı-
ğı bu illər Azərbaycanın quruculuq salnaməsinin 
ən parlaq səhifələridir. Ulu öndərin xalqın yara-
dıcılıq enerjisini bir məqsədə yönəltməklə tarixi 
yaddaşın bərpası istiqamətində atdığı qətiyyətli 
addımlar o dövrdə milli ruhun canlanmasına 
xidmət göstərmiş, özünüdərki və soy-kökə qayı-
dışı təmin etmiş, müstəqil dövlət quruculuğuna 
aparan yolun təməl daşına çevrilmişdir.

Böyük siyasi iradəyə, sarsılmaz əqidəyə 
malik olan Heydər Əliyevin tükənməz dövlət 
idarəçiliyi istedadı onun SSRİ-nin rəhbərlərindən 
biri kimi çalışdığı və irimiqyaslı layihələr həyata 
keçirdiyi illərdə özünü bir daha parlaq surətdə 
təzahür etdirmişdir. Heydər Əliyev bütün varlığı 
ilə sevdiyi və canından əziz bildiyi doğma xalqı-
nın mənafelərini daim önə çəkmiş və respublika-
mızın inkişafı üçün malik olduğu bütün imkanlar-
dan istifadə etmişdir.

Zamanın hökmü ilə ötən əsrin 90-cı illərində 
dövlət müstəqilliyini bərpa edən Azərbaycan 
Ermənistanın təcavüzü, xarici təzyiqlər və daxili 
çəkişmələr üzündən dünyanın siyasi xəritəsindən 
silinmək və dövlətçiliyini itirmək təhlükəsi ilə 
qarşılaşmışdır. Taleyimizin həll olunduğu ağır 
bir zamanda xalqın təkidli tələbinə səs verərək 
yenidən hakimiyyətə qayıdan Heydər Əliyev 
doğma Vətənin xilası naminə misilsiz fədakarlıq 
nümayiş etdirmiş, ölkəmizi ictimai-siyasi 
pərakəndəliyin və anarxiyanın məngənəsindən 
qurtarmış, bütün sahələrdə müşahidə olunan 
dərin tənəzzülün qarşısını almış, yenidən qurdu-
ğu və hər cür qəsdlərdən qoruduğu dövlətin da-
yanıqlı inkişaf yolunu müəyyən etmişdir. Heydər 
Əliyevin ölkəmizə rəhbərliyi illəri xalqımızın nadir 
tarixi imkandan faydalanaraq, böyük əziyyətlər 
bahasına öz müstəqilliyini əbədi və dönməz etdi-
yi taleyüklü mərhələdir.

Heydər Əliyevin zəngin həyat yolu və 
müstəsna fəaliyyətinin bütün mərhələləri bir-
birini tamamlamış, öz xalqına sıx bağlılığın, 
milli dövlətçilik məfkurəsinə sadiqliyin canlı 
təcəssümü olmuşdur. Geniş bilik və dərin təfəkkür 
sahibi olan Heydər Əliyev düşünülmüş və 
cəsarətli qərarları ilə təkcə müstəqillik dövründə 
deyil, bütün dövrlərdə Azərbaycan ictimaiyyətini 
ən ciddi şəkildə düşündürən məsələləri uğur-
la həll etmişdir. Ulu öndər cəmiyyət həyatının 
müxtəlif sahələri arasında üzvi bağlılığı aydın 
görərək, müəllifi olduğu milli inkişaf strategiya-

sında ictimai, siyasi, sosial, iqtisadi, mədəni və 
digər sahələrdə qarşıda duran vəzifələri düzgün 
müəyyənləşdirmiş və məharətlə həyata keçir-
mişdir. Heydər Əliyevin milli neft strategiyası-
nın uğurla reallaşdırılması nəticəsində xalqımız 
öz təbii sərvətlərinin tam sahibinə çevrilmiş və 
qısa müddətdə ölkəmizin inkişafına güclü təkan 
verən resurslar əldə edilmişdir. Azərbaycan Res-
publikasının ilk Konstitusiyasının qəbul olun-
ması və bütün sferaları əhatə edən köklü isla-
hatların həyata keçirilməsi, demokratik, hüquqi 
dövlət quruculuğu, nizami ordunun yaradılması 
Heydər Əliyevin Azərbaycan xalqı qarşısında 
müstəsna xidmətləridir. Xalqımızı vahid amal 
ətrafında birləşdirən azərbaycançılıq ideologiya-
sının formalaşdırılması, ana dilinin dövlət qay-
ğısı ilə əhatə olunması, ictimai-siyasi, elmi və 
mədəni fikir tariximizin əlamətdar hadisələrinin 
müntəzəm qeyd edilməsi ənənəsinin yaradılma-
sı, Azərbaycanın çoxəsrlik mənəvi-mədəni irsə 
sahib qədim diyar və sivilizasiyaların qovşağın-
da yerləşən tolerantlıq məkanı kimi geniş şöhrət 
qazanması Heydər Əliyevin mükəmməl qurucu-
luq proqramının tərkib hissələri olmuşdur.

Dövrünün ən nüfuzlu siyasətçiləri ilə bir sı-
rada duran Heydər Əliyev Azərbaycanın mü-
asir simasının, xalqımızın zəngin dəyərlərinin 
tanıdılması və ölkəmizin beynəlxalq 
münasibətlər sistemində layiqli mövqe qazan-
masında müstəsna rol oynamışdır. Ermənistan–
Azərbaycan münaqişəsinin beynəlxalq hüququn 
norma və prinsipləri əsasında həlli ulu öndərin 
qarşıya qoyduğu başlıca vəzifə olmuş, ölkəmizin 
bütün resursları, xalqımızın potensialı tarixi 
ədalətin bərpası üçün səfərbər edilmişdir. Ulu 
Öndərin şah əsəri olan güclü Azərbaycan dövləti 
öz suverenliyini, müstəqilliyini qorumağa qadir 
olduğunu 44 günlük Vətən müharibəsində şanlı 
Zəfər qazanmaqla sübuta yetirmişdir.

Dövlətçilik salnaməmizdə silinməz izlər qoy-
muş, azərbaycanlı olması ilə ömür boyu fəxr et-
miş, milli qürur və iftixar mənbəyimiz olan Heydər 
Əliyev bütün dünyada Azərbaycanın rəmzi 
kimi qəbul edilir. Xalqımız onun əziz xatirəsini 
həmişə uca tutur və minnətdarlıqla anır, yenidən 
hakimiyyətə gəldiyi günü Azərbaycan Respub-
likasının dövlət bayramı – Milli Qurtuluş Günü 
kimi qeyd edir.

Müstəqil Azərbaycan ulu öndərin indiki 
və gələcək nəsillərə əmanəti, onun zəngin və 
çoxşaxəli irsi isə xalqımızın milli sərvətidir. Bu 
müqəddəs mirası qoruyub saxlamaq hər bir 
azərbaycanlının şərəfli vəzifəsidir.

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 
109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq, 
Azərbaycan xalqının ümummilli lideri Heydər 
Əliyevin 100 illik yubileyinin dövlət səviyyəsində 
qeyd olunmasını təmin etmək məqsədilə qərara 
alıram:

1. Azərbaycan Respublikasında 2023-cü il 
“Heydər Əliyev İli” elan edilsin.

2. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
Administrasiyası Azərbaycan Respublikasında 
2023-cü ilin “Heydər Əliyev İli” elan edilməsi 
ilə bağlı tədbirlər planına dair təkliflərini iki ay 
müddətində hazırlayıb Azərbaycan Respublika-
sının Prezidentinə təqdim etsin.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 29 sentyabr 2022-ci il

“Stars and Stripes” nəşri: 
“Cənubi Qafqazda gərginlik beynəlxalq 

insidentə gətirib çıxaracaqmı?”
Amerikada çıxan “Stars and Stripes” 

nəşrində beynəlxalq münasibətlər üzrə 
ekspert, Baltimor Universiteti yanın-
da İctimai və Beynəlxalq Münasibətlər 
Məktəbinin icraçı direktoru İvan Saşa 
Şixanın “Cənubi Qafqazda gərginlik 
beynəlxalq insidentə gətirib çıxaracaq-
mı?” sərlövhəli məqaləsi dərc edilib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, erməni 
təcavüzündən bəhs edilən bu materialda ekspert 
Ermənistan-Azərbaycan sərhədində bu yaxınlar-
da baş vermiş eskalasiyanı və üçüncü ölkələrin 
vasitəçilik səylərini təhlil edib. Müəllif yazır ki, 
ABŞ Dövlət katibi Entoni Blinken Nyu-Yorkda 

BMT-nin Baş Assambleyasındakı çıxışında “bu 
problemin həllinin hamı üçün ən yaxşı variantı 
güclü, davamlı diplomatik qarşılıqlı fəaliyyətdən” 
ibarət olmasını vurğulayaraq, bütün tərəfləri da-
nışıqlar masası arxasına qayıtmağa çağırıb.

Şixan yazır ki, Azərbaycan ilə Ermənistan 
arasında müharibə 30 il bundan əvvəl, 
Ermənistan Azərbaycanın Qarabağ bölgəsini 
işğal edən vaxt başlayıb. BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının erməni qoşunlarının bu hərəkətlərini 
pisləyən qətnamələr qəbul etsə də, Ermənistan 
beynəlxalq hüquqa etinasızlıq göstərərək 30 il 
ərzində Azərbaycan ərazilərinin işğalını davam 
etdirib. Bu işğala iki il bundan əvvəl son qoyu-
lub – Azərbaycan özünün beynəlxalq miqyasda 
tanınmış əraziləri üzərində nəzarəti bərpa edib.

Sülhün bərpasına yönəlmiş səylərin 
gedişində danışıqlar aparılır. Bu il avqustun  31-də 
Brüsseldə qəbul edilmiş bəyanatda iki ölkənin 
nazirləri sentyabrın sonuna qədər sülh sazişi-
nin mətninin müzakirə edilməsi üçün görüşmək 
barədə razılığa gəliblər. Ekspert yazır ki, 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev bu prosesdə 
özünü kifayət qədər inamlı hiss edirdi. Lakin bu 
proses sabotaja məruz qalıb. Sonuncu eskala-
siya dövründə Ermənistan Rusiyaya, Kollektiv 
Təhlükəsizlik Müqaviləsi Təşkilatına (KTMT) 

və BMT Təhlükəsizlik Şurasına müraciətlə on-
ların bu məsələyə müdaxilə etmələrini xahiş 
edib. Eyni zamanda, İranda bəzi rəsmi şəxslər 
 “Twitter” şəbəkəsində “Ermənistanın ərazi bü-
tövlüyünü” dəstəklədiklərini yazıblar.

KTMT hələlik təmkinli mövqe tutur. Altı 
ölkənin qarşılıqlı müdafiəsi üçün nəzərdə tutu-
lan bu hərbi orqanda Rusiya üstünlük təşkil edir. 
Bir neçə keçmiş sovet respublikasının daxil ol-
duğu KTMT münaqişəyə Ermənistanın tərəfində 
müdaxilə edə bilərdi. Məqalədə qeyd edilir ki, 
əgər Ermənistanın suveren ərazisi hücuma 
məruz qalarsa, blok bunu etməyə borclu olardı. 
Lakin münaqişənin Azərbaycanın beynəlxalq 
miqyasda tanınmış ərazisində baş verdiyini 
nəzərə alsaq, Yerevanın dəstək üçün KTMT-yə 

müraciət edərkən hansı təsir vasitələrinə malik 
olmasını anlamaq çətindir. Bugünkü vəziyyətdə 
təşkilatın bəyanatları münaqişənin hərbi yolla 
həlli perspektivini nəzərəçarpacaq dərəcədə in-
kar edir və diplomatik yol göstərir.

Şixan öz məqaləsində daha sonra ABŞ Konq-
resinin bəzi üzvlərinin, məsələn ermənipərəst 
konqresmen Adam Şiffin və Nümayəndələr 
 Palatasının spikeri Nensi Pelosinin Azərbaycana 
qeyri-adekvat münasibət göstərmələrinə diqqəti 
cəlb edir. Müəllif yazır: “Əgər Nümayəndələr 
Palatasındakı demokratlar konstruktiv nəticəyə 
malik olmaq istəyirlərsə, onlar Ermənistanın 
hərəkətlərini dəstəkləmələrinə yenidən baxmalı-
dırlar. Rusiya və İran ilə ittifaq o qədər də yaxşı 
görünmür. Bu, münaqişənin dinc yolla nizamlan-
masına gətirib çıxarmayacaq”.

Məqalənin sonunda deyilir: “Blinken əmindir 
ki, Ermənistan ilə Azərbaycan arasında fikir ay-
rılıqlarını tənzimləyəcək möhkəm sülh yolu var. 
Bu əminlik alqışa layiqdir, lakin münaqişənin 
həlli yolu aydın deyil. Şübhə yoxdur ki, əgər 
ABŞ-dakı rəsmilər birləşərək hər iki tərəfin dö-
yüş əməliyyatlarını dayandırmasını və sülh da-
nışıqlarına qayıtmasını dəstəkləməsələr, heç 
şübhəsiz, Yerevan ilə Bakı arasında gərginliyin 
artacağı gözlənilir”.

40 min 438 vətəndaş ipoteka 
kreditlərindən faydalanıb
Bu barədə İpoteka və Kredit Zəmanəti Fondunun 

ipoteka kreditləri departamentinin direktoru Rasim 
Abdullayev deyib.

O qeyd edib ki, bu, 50 regionu əhatə edir. Fondun vəsaitləri 
hesabına verilmiş ipoteka kreditləri üzrə məbləğ 2 milyard 
285 milyon 670 min 367 manatdır. Bu kreditlərin təxminən 33 
faizi güzəştli kateqoriyalar aid şəxslərə, 69 faizi gənc və gənc 
ailələrə, 22 faizi isə regionlarda verilib.

Şuşada quruculuq missiyası 
uğurla həyata keçirilir

Şuşa işğal edildiyi gündən–1992-ci il mayın 9-dan 2020-ci il noyabrın 8-də 
azad edilənədək ötən 28 ildə xalqımızda bu şəhərin nə vaxtsa yağı tapda-
ğından xilas olunacağına dərin inam var idi. Hər bir azərbaycanlı o günün 
tezliklə gələcəyinə, doğma Qarabağımızın “döyünən ürəyinin” düşməndən 
azad ediləcəyinə inanırdı. Bu inamı, ümidi Prezident, müzəffər Ali Baş Ko-
mandan İlham Əliyevin qətiyyəti sayəsində ordumuzun gündən-günə artan 
güc-qüdrəti yaratmışdı. 

Erməni faşizmi Qarabağı işğal altına 
saldıqdan sonra havadarlarına arxalana-
raq, sülh danışıqlarından, torpaqları azad 
etməkdən boyun qaçırdı. Düşmən bunun-
la kifayətlənməyib, musiqi və incəsənət 
beşiyini-qədim mədəniyyət paytaxtımız Şu-
şanı gələcəkdə, hətta Qarabağın paytaxtı 
elan etmək, qondarma rejimin parlamentini 
bu əzəli, tarixi şəhərimizə köçürmək iddiası-
nı səsləndirdi... Ermənistanın baş naziri Ni-
kol Paşinyan beynəlxalq norma və qaydaları 
pozaraq tez-tez Qarabağa gələrək, burada 
görüşlər keçirdi, keyf məclisləri qurdu, sepa-

ratçı rejimin nümayəndələri ilə yallı getdi, hələ 
bunlar azmış kimi, bu iyrəncliyi televiziya ilə 
nümayiş etdirdi, “Qarabağ Ermənistandır, 
nöqtə” kimi məsuliyyətsiz bəyanatlar verdi. 
İşğalçı bununla da xalqımızda bir ümidsizlik 
yaratmaq, inadımızı qırmaq, inamımızı sar-
sıtmaq, sonda isə Qarabağı Ermənistana 
birləşdimək məqsədi güddü. Lakin  Prezident 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə şanlı ordumuz 
yağının bu planlarını alt-üst etdi, onların 
istəklərini ürəyində qoydu.

(ardı 3-cü səhifədə)

Zəfər tarixinin xronikası
30 oktyabr 2020-ci il

Dünya təcrübəsi 
göstərir ki, səriştəli, 
qətiyyətli və müba-
riz komandan olma-
dan müharibədən qalib 
çıxmaq mümkün deyil. 
Azərbaycan  Prezidenti, 
Silahlı Qüvvələrin Ali 
Baş Komandanı İlham 
Əliyevin Vətən müharibəsi 
dövründəki fəaliyyəti məhz 
belə keyfiyyətlərə malik 
olduğunu bir daha nüma-
yiş etdirdi. Məqsədyönlü 
təmkin, hər addımın he-

sablanması, qüvvələrin düzgün bölüşdürülməsi, bütün xidmət 
sahələrinin dəqiqliklə uzlaşdırılması, döyüşlərin və hərbi qüvvələrin 
idarəedilməsinin çevikliyi, dövlətin və xalqın potensialının döyüşən 
cəbhə ilə düzgün əlaqələndirilməsi tarixi Zəfər üçün əlverişli zəmin 
yaratdı. 

Döyüşlərin getdiyi 44 gün ərzində Prezident İlham Əliyev hərb 
meydanında müzəffər sərkərdə, diplomatik cəbhədə böyük stra-
teq nümunəsi sərgilədi, informasiya müharibəsində Azərbaycanın 
haqq səsini bütün dünyaya məharətlə yaydı, bütün təzyiqlərə 
cəsarətlə sinə gərdi, öz xalqı ilə vəhdətdə olan lider kimi mübariz-
lik, müdriklik rəmzinə çevrildi.

(ardı 6-cı səhifədə)
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Zəfər tarixinin xronikası
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Bütün bunların məntiqi nəticəsi Vətən sa-
vaşının dördüncü günündə işğalçı Ermənistana 
qarşı əks-həmlə əməliyyatları həyata keçirən 
Azərbaycan Ordusunun uğurlu Zəfər yürüşündə 
də öz ifadəsini tapıb. Belə ki, həmin gün 
 Prezident İlham Əliyev özünün “Twitter” hesa-
bında bildirib: “Müzəffər Azərbaycan Ordusu 
Cəbrayıl rayonunun Xudaverdili, Qurbantəpə, 
Şahvələdli, Xubyarlı, Zəngilan rayonunun Ala-
din, Vejnəli, Qubadlı rayonunun Kavdadıq, 
Məmər, Mollalı kəndlərini işğaldan azad etmiş-
dir. Eşq olsun Azərbaycan Ordusuna! Qarabağ 
Azərbaycandır!”.

Həmin gün:

Prezidentin köməkçisi – Prezident Administ-
rasiyasının Xarici siyasət məsələləri şöbəsinin 
müdiri Hikmət Hacıyev Ermənistan silahlı 
qüvvələrinin Azərbaycanın mülki əhalisinə 
qarşı törətdiyi cinayətlərlə bağlı ölkəmizdə 
akkreditə olunmuş diplomatik korpusun, 
beynəlxalq təşkilatların, yerli və beynəlxalq 
media qurumlarının nümayəndələri üçün Baş 
Prokurorluqda təşkil olunan brifinqdə deyib: 
“Ermənistan Azərbaycanın işğal olunmuş 
ərazilərində qanunsuz məskunlaşma aparıb. 
Yaxın Şərqdən olan erməni əsilli şəxslər işğal 
edilmiş ərazilərdə qanunsuz məskunlaşdırılıb. 
Bunların hər biri müharibə cinayətləri kimi 
təsnif edilməlidir”.

–Ermənistan silahlı qüvvələrinin bölmələri 
oktyabrın 29-u gün ərzində və 30-na keçən gecə 
cəbhənin müxtəlif istiqamətlərində Azərbaycan 
Ordusu bölmələrinin yerləşdiyi mövqeləri və 
yaşayış məntəqələrimizi müxtəlif silahlardan, o 
cümlədən artilleriya və raketlərdən atəşə tutub.

Döyüş əməliyyatları, əsasən, cəbhənin 
Ağdərə, Xocavənd və Qubadlı istiqamətlərində 
davam edib. Düşmənin hücum etmək 
cəhdlərinin qarşısı qətiyyətlə alınıb.

Cəbhənin müxtəlif istiqamətlərində 
Ermənistan silahlı qüvvələrinə qarşı görülən ca-
vab tədbirləri nəticəsində düşmənin şəxsi heyəti 
arasında ölən və yaralananlar olub.

Gün ərzində və gecə saatlarında cəbhənin 
müxtəlif istiqamətlərində düşmənin xeyli sayda 
canlı qüvvəsi, 2 ədəd Su-25 təyyarəsi, 3 ədəd 
T-72 tankı, 1 PDM, 2 ədəd “Smerç” və 1 ədəd 
BM-21 “Qrad” yaylım atəşli reaktiv sistemləri, 

10 ədəd müxtəlif tipli topu, 2 ədəd “Qvozdika” 
özüyeriyən haubitsası, 1 ədəd “Osa” ZRK, 1 
ədəd P-18 radiolokasiya stansiyası, 4 ədəd av-
tomobil texnikası sıradan çıxarılıb.

– Azərbaycan Respublikasının Baş Pro-
kuroru Kamran Əliyevin bildirdiyinə əsasən, 
Ermənistan silahlı qüvvələrinin sentyabrın 
 27-dən oktyabrın 30-dək Azərbaycanın yaşa-
yış məntəqələrini, mülki şəxsləri atəşə tutması 
nəticəsində indiyədək 7 ailə tamamilə məhv 
olub. Bundan başqa, 4 uşaq hər iki valideynini 
itirib.

Ermənistan silahlı qüvvələri oktyabrın 4-də, 
5-də, 8-də, 11-də və 17-də Gəncə şəhərində 
dinc əhalini ağır artilleriya və raket atəşinə tut-
ması nəticəsində 26 nəfər, o cümlədən 10-qa-
dın və 6 uşaq həlak olub, 57-si qadın, 32-si 
uşaq olmaqla 142 nəfər yaralanıb. Bərdə ra-
yonunda isə 27 dinc sakin (8 qadın və 1 uşaq) 
həlak olub, 101 nəfər, o cümlədən 26 qadın və 
14 uşaq xəsarət alıb.

Düşmənin raket və ağır artilleriya atəşləri 
nəticəsində Tərtər rayonunda 17 (1 uşaq, 1 qa-
dın), Goranboy rayonunda 8 (2 qadın, 5 uşaq), 
Ağdam rayonunda 7 (1 qadın), Füzuli rayonun-
da 3 nəfər, Beyləqan rayonunda 2 qadın və 
Ağcabədi şəhərində 1 uşaq həlak olub.

“Xalq qəzeti”

Pensiyaların artırılmasında vahid 
yanaşmaya keçid islahatda yeni mərhələdir

Prezident İlham Əliyev “Əhalinin sosial rifahının qorunması 
sahəsində əlavə tədbirlər haqqında” 2021-ci il 16 oktyabr 
tarixli sərəncamın icrası olaraq, əmək pensiyaçılarının sosial 

müdafiəsini gücləndirmək, COVID–19 pandemiyasının, habelə 
beynəlxalq bazarlardakı proseslərin ölkədaxili qiymətlərə sirayət 
etməsinin əmək pensiyaçılarının sosial rifahına mənfi təsirlərini 
yumşaltmaq, həmçinin postmüharibə dövründə xüsusi əhali 
qruplarına dövlət qayğısını artırmaq məqsədilə 2022-cil fevralın 
8-də yeni sərəncam imzalamışdı. Sənədə əsasən indeksləşdirməyə 
əlavə olaraq, 2022-ci il yanvarın 1-dək pensiya təyin edilmiş əmək 
pensiyaçılarına (qulluq stajına görə əlavələr alan əmək pensiyaçıları 
istisna olmaqla) 2022- ci il üzrə 200 (iki yüz) manat məbləğində maddi 
yardımın bərabər hissələrlə rübdə bir dəfə olmaqla ödənilməsi 
təmin edildi.

 Nazirlikdən bildiriblər ki,  Prezidentin 
2022- ci il 8 fevral tarixli sərəncamı ilə 
qulluq stajına görə əlavə alan əmək 
pensiyaçılarının (dövlət qulluqçuları, 
hərbi və xüsusi rütbəli şəxslər və s.) 
pensiyalarının indeksləşdirilməklə 
artırılması mexanizminə dair təkliflər 
Milli Məclisdə müzakirəyə çıxarılacaq. 
Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi 
Nazirliyi tərəfindən hazırlanan “Əmək 
pensiyaları haqqında” Qanuna 
dəyişiklik layihəsinə əsasən 2023- cü 
il yanvarın 1- dən bütün növ pensiya-
ların indeksləşdirilərək artırılması me-
xanizmi tətbiq ediləcək.

Bu ildən xüsusi şərtlərlə pensi-
ya alan şəxslərin aylıq pensiyaları-
na ödənilən 10 faiz, həmçinin digər 
pensiyaçılara il ərzində ödənilən 200 
manat maddi yardım onların pensiya-
larının tərkibinə daxil edildikdən sonra 
yekun pensiya məbləğləri orta aylıq 
əməkhaqqının illik artım tempinə uy-
ğun olaraq indeksləşdiriləcək. Misal 
üçün, 400 manat pensiya və il ərzində 
200 manat maddi yardım alan pen-
siyaçının pensiya məbləği yeni ildən 
416,7 manat (aylıq 400 manat pen-
siyanın üzərinə 200 manatı 12 aya 
bölərək alınan 16 manat 70 qəpik 

də əlavə ediləcək) qəbul edilərək, 
üzərinə indeksasiya faizi qədər ar-
tım hesablanacaq. Həmçinin xüsusi 
şərtlərlə pensiya alan hərbi qulluqçu-
nun cari il ərzində aldığı, misal üçün, 
800 manat pensiya və 10 faizlik mad-
di yardım toplanaraq, 880 manat kimi 
qəbul ediləcək, üzərinə indeksasiya 
faizi qədər artım hesablanacaq.

Vahid indeksasiya mexanizminin 
tətbiqi, həmçinin xüsusi şərtlərlə pen-
siyaya çıxan şəxslərin pensiyalarında 
da davamlı artımı şərtləndirəcək. Belə 
ki, son 10 ildə bu kateqoriyadan olan 
şəxslərin böyük əksəriyyətinin pensi-

yası maksimum 70 faiz artıb. Ümumi 
əsaslarla pensiyaya çıxan şəxslərin 
pensiyaları isə bu müddət ərzində in-
deksasiya nəticəsində 98 faiz artıb.

Pensiyaların indeksləşdirilərək 
artırılması elektron qaydada həyata 
keçirilir. Xüsusi şərtlərlə pensiyala-
rın da bu metodla artırılması, həm 
də aidiyyəti qurumların bu sahədə 
inzibatçılığının yüngülləşdirilməsinə, 
əməkhaqqı artımı ilə bağlı hər han-
sı məlumat təqdim etmə öhdəliyinin 

aradan qalxmasına imkan yaradacaq. 
Yəni vətəndaş heç yerə hər hansı 
sənəd, arayış təqdim etmədən bu pro-
ses avtomatik həll ediləcək.

Beləliklə, layihə qəbul ediləndən 
sonra, qulluq əlavəsi alan şəxslərin 
pensiyası hazırkı mexanizmlə 
müqayisədə daha çox artacaq. İndek-
sasiya bütün pensiya məbləğlərinə – 
həm qulluq əlavəsinə, həm də sığorta 
hissəsinə şamil ediləcək. Həmçinin 
pensiyaların məbləği hər il vahid qay-
dada–indeksləşdirilərək artırılacaq. 
Bundan əvvəl isə qulluq əlavəsi alan-
ların pensiyası təqribən 3 – 5 il inter-
valı ilə artırdı. İndeksasiya nəticəsində 
dövlət qulluqçusu, hərbi qulluqçu və 
digər bu kateqoriyadan olan şəxslərə 
pensiya təyin edildikdən sonra 6 il 
işlədikdə və ya işdən çıxdıqda, topla-
dıqları kapitala əsasən pensiyalarının 
ümumi məbləği yenidən hesablana-
raq artırılacaq. Eyni zamanda, pen-
siyaçılar və onların xidmət keçdiyi 

qurumların əməkhaqqının artımı ilə 
bağlı məlumat təqdim etmək öhdəliyi 
aradan qalxacaq. Çünki bütün pensi-
yaların indeksləşdirilməsinin tamamilə 
elektron qaydada aparılması təmin 
olunacaq.

Qeyd edək ki, bu layihə xüsusi 
şərtlərlə pensiyaya çıxma şərtlərinə 
və təyinatına şamil edilmir.

Zərifə BƏŞİRQIZI,  
“Xalq qəzeti”

BDU-da akademik Rəfiqə Əliyevanın anadan olmasının 90 illiyinə 
həsr edilmiş beynəlxalq konfransın açılış mərasimi keçirilib

Bakı Dövlət Universitetində (BDU) akademik Rəfiqə Əliyevanın 
anadan olmasının 90 illiyinə həsr edilmiş “Nəzəri və təcrübi kimyanın 
müasir problemləri” mövzusunda beynəlxalq elmi konfransın açılışı 
olub. 

AZƏRTAC xəbər verir ki, əvvəlcə 
Dövlət Himni səsləndirilib, torpaqlarımı-
zın azadlığı uğrunda şəhid olan soydaş-
larımızın əziz xatirəsi bir dəqiqəlik sükut-
la yad edilib. 

Konfransın açılışında çıxış edən 
BDU-nun rektoru Elçin Babayev bildirib 
ki, akademik Rəfiqə Əliyeva ölkəmizdə 
kimya elminin inkişafına böyük töhfələr 
verib. Görkəmli alimin dünyanın nü-
fuzlu elmi jurnallarında dərc olunmuş 
məqalələri, fundamental monoqrafiya-
ları, mühüm elmi nəticələri kimya elmi 
sahəsində ölkəmizin adının tanıdılmasın-
da müstəsna rol oynayıb. Rəfiqə Əliyeva, 
eyni zamanda, onu tanıyanların yadda-
şına vətənpərvər ziyalı, ölkənin ictimai 
həyatında fəal iştirak edən, cəsarətli möv-
qeyi, xeyirxahlıq missiyası ilə seçilən par-
laq bir şəxsiyyət kimi həkk olunub: “Aka-
demik Rəfiqə Əliyeva ziyalılığı, kübarlığı, 
müdrikliyi, xalqına və Vətəninə bağlılığı, 
dövlətinə sədaqəti ilə onu tanıyanların 
hər biri üçün insanlıq nümunəsidir”. 

Rektor qeyd edib ki, akademik Rəfiqə 
Əliyeva uzun illər ölkəmizdə kimya 
sahəsində yüksəkixtisaslı kadrların ha-
zırlanmasında mühüm rol oynayıb, onun 
rəhbərliyi ilə 2 doktorluq və 20 namizədlik 
dissertasiyası müdafiə edilib. Akademik 
Rəfiqə Əliyeva 2 monoqrafiya, 33 dərslik 
və dərs vəsaitinin, 20 patentin və 520-dən 
çox məqalənin müəllifidir. Moskva Dövlət 
Universitetinin Analitik kimya kafedrası-
nın əməkdaşları tərəfindən nəşr olunmuş 
2 cildlik “Analitik kimyanın əsasları” və 
“Analitik kimyadan məsələ və suallar” ki-
tabları məhz akademik Rəfiqə Əliyevanın 
rəhbərliyi ilə Azərbaycan dilinə tərcümə 

edilib. Onun rəhbərliyi ilə Ekoloji kimya və 
ətraf mühitin mühafizəsi elmi-tədqiqat la-
boratoriyasında müxtəlif illərdə ətraf mü-
hitin çirklənməsi qiymətləndirilib, zərərli 
və ağır metalların qatılaşdırılaraq ayrıl-
masının yeni, ucuz və iqtisadi cəhətdən 
əlverişli metodikaları işlənilib hazırlanıb. 
Akademik Rəfiqə Əliyevanın səmərəli el-
mi-pedaqoji və ictimai fəaliyyəti dövlətimiz 
tərəfindən layiqincə qiymətləndirilib. Alim 
2000-ci ildə Əməkdar elm xadimi adına 
layiq görülüb, 2009-cu ildə “Şöhrət” orde-
ni ilə təltif olunub. Eyni zamanda, görkəmli 
alim akademik “Yusif Məmmədəliyev adı-
na” mükafata layiq görülüb. 2003-2004-
cü tədris ilində akademik Rəfiqə Əliyeva 
Elm və Təhsil Nazirliyinin “Fəxri Fərman”ı 
ilə təltif olunub, O, 2005-ci ildə BDU-nun 

təsis etdiyi “İlin alimi” fəxri adına layiq gö-
rülüb. Alimin müəllifi olduğu “Ekologiya” 
və “Ümumi ekologiya” adlı dərs vəsaitləri 
Elm və Təhsil Nazirliyinin təsis etdiyi 
“Həsən Əliyev adına” mükafata layiq bi-
linib. 

Akademik Rəfiqə Əliyeva yüksək 
mənəvi keyfiyyətlərin daşıyıcısı kimi hər 
zaman insanlara yaxşılıq edib. Xeyirxah, 
nəcib əməllərin sahibi olub. Bütün bu 
keyfiyyətlər, ilk növbədə, onun mənsub 
olduğu ailədən, soy-kökdən irəli gəlir. 
Akademik Rəfiqə Əliyevanın əziz və 
unudulmaz xatirəsi öz taleyini bağladığı 
və inkişafına böyük töhfələr verdiyi Bakı 
Dövlət Universitetində həmişə hörmətlə 
və ehtiramla yad edilir. Görkəmli alimin 
elmi məktəbi onun davamçıları tərəfindən 
daha da inkişaf etdiriləcək. 

Rəfiqə Əliyevanın qızı, BDU-nun Eko-

loji kimya kafedrasının müdiri professor 
Sevinc Hacıyeva onun əsl pedaqoq, elm 
fədaisi, gözəl ana, mübariz vətəndaş ol-
duğunu bildirib. Qeyd edib ki, ömrünün 

60 ilini Bakı Dövlət Universitetinə həsr 
edən Rəfiqə Əliyeva bütün tələbələrinin 
sevimli müəllimi olub: “Akademik Rəfiqə 
Əliyeva analitik kimya elmində böyük 
məktəb yaradıb. Hazırda onun tələbələri 
Azərbaycanda və bir çox ölkələrdə uğurla 
çalışırlar. Rəfiqə Əliyeva qürurlu, məğrur, 
prinsipial bir şəxsiyyət idi. Rəfiqə Əliyeva 
ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin ba-
cısı və silahdaşı kimi bu adı şərəflə da-
şıyırdı. O, Azərbaycanda ekoloji kimya 
elminin təməlini qoyan və inkişaf etdirən 
böyük alimdir. Mən fəxr edirəm ki, ana-
mın yolunu davam etdirirəm”. 

Daha sonra türk dünyasının fəxri, 
dünyaşöhrətli alim, Nobel mükafatçısı 
Əziz Səncərin konfrans iştirakçılarına 
məktubu oxunub. 

Baş nazirin müavini Əli Əhmədov 
çıxışında akademik Rəfiqə Əliyevanın 

universitet alimləri arasında böyük nüfu-
za malik olduğunu xatırladıb. Bildirib ki, 
akademik Rəfiqə Əliyeva Azərbaycan 
elminin, təhsilinin, BDU-nun inkişafında 
misilsiz xidmətlər göstərib. 

Bakı Şəhər İcra Hakimiyyətinin baş-
çısı Eldar Əzizov akademik Rəfiqə 
Əliyevanın zəngin bioqrafiyasına diqqət 
çəkərək, onun böyük alim, yüksək intel-
lekt sahibi və tələbkar insan olduğunu 
qeyd edib. 

Elm və təhsil nazirinin müavini  
Firudin Qurbanov isə akademik Rəfiqə 
Əliyevanın nümunəvi alim, pedaqoq, 
ana olduğunu, Azərbaycan elminin, 
təhsilinin inkişafına böyük töhfələr verdi-
yini bildirib. O vurğulayıb ki, ümumtəhsil 

məktəblərinin “Kimya” dərsliklərinə aka-
demik Rəfiqə Əliyevanın tədqiqatlarına 
dair xüsusi mövzular salınıb. 

Ekologiya və Təbii Sərvətlər nazi-
ri Muxtar Babayev isə diqqətə çatdırıb 
ki, akademik Rəfiqə Əliyevanın neft-
qazla çirklənmiş ərazilərin ekologiya-
sının qorunmasında böyük xidmətləri 
var: “Rəfiqə Əliyeva neft emalı zavod-
larında müasir laboratoriyaların qurul-
ması zamanı çox ciddi ekoloji tələblər 
qoyurdu. Azərbaycanın neft-kimya, qaz-
kimya sənayelərinin inkişafında Rəfiqə 
Əliyevanın töhfələri böyükdür”. 

Sonra “Sağlamlıq və Ekologiya” 
Beynəlxalq Elmlər Akademiyasının prezi-
denti akademik Valter Koflerin BDU-nun 
rektoru Elçin Babayevə təbrik məktubu 
səsləndirilib. 

Milli Məclisin Ailə, qadın və uşaq 
məsələləri komitəsinin sədri Hicran Hü-
seynova akademik Rəfiqə Əliyevanın 
görkəmli alim, pedaqoq, nümunəvi ana 
olmaqla yanaşı, hər zaman ictimai-siyasi 
proseslərin önündə olduğunu vurğulayıb. 

O, Yeni Azərbaycan Partiyasının quru-
cularından, ümummilli liderimiz Heydər 
Əliyevin ən yaxın silahdaşlarından biri idi. 
Rəfiqə Əliyeva müasir Azərbaycan qadın 
hərəkatının öncül simalarından biri kimi 
tanınır. 

ICESCO Baş direktorunun elm və tex-
nologiya üzrə müşaviri Məhəmməd Şərif 
isə akademik Rəfiqə Əliyevanın anadan 
olmasının 90 illik yubileyinə həsr olun-

muş konfransın kimya elminin inkişafına 
böyük töhfələr verəcəyinə əminliyini bildi-
rib. Qeyd edib ki, ICESCO ilə BDU-nun 
çox uğurlu əməkdaşlığı var. O, konfrans-
da iştirakdan məmnunluğunu qeyd edib.

Professor Dilarə Seyidzadə isə akade-
mik Rəfiqə Əliyeva ilə bağlı xatirələrini bö-

lüşüb, onun dəyərli alim, elm fədaisi olmaq-
la yanaşı, xeyirxah qəlbə sahib gözəl ailə 
sahibi, əsl dost olduğunu diqqətə çatdırıb. 

Akademik Rəfiqə Əliyevanın qızı, do-
sent, Əməkdar incəsənət xadimi Fəxriyyə 
Xələfova beynəlxalq konfransın təşkilinə 
görə minnətdarlığını bildirib. O, Rəfiqə 
Əliyevanın hər zaman ailəsinin qürur 
mənbəyi, tələbələrinin sevimlisi oldu-
ğunu vurğulayıb: “Rəfiqə Əliyeva nəcib, 
humanist ruha malik şəxsiyyət idi. Onun 
xatirəsi xalqımızın, tələbələrinin qəlbində 
əbədi yaşayacaq”. 

Qeyd edək ki, iki gün davam edəcək 
konfransın təşkilində əsas məqsəd mü-
asir kimyanın fundamental və tətbiqi 
sahələri üzrə dünyanın müxtəlif uni-
versitet və elmi-tədqiqat institutlarında 
fəaliyyət göstərən tədqiqatçıları bir ara-
ya gətirmək, əldə edilmiş ən mühüm 
nəticələri müzakirə etmək, yeni priori-
tet istiqamətləri müəyyənləşdirmək, bu 
sahədə elmi nailiyyətləri və təcrübələri 
paylaşmaq, habelə əldə edilən nəticələrin 
təcrübədə tətbiqinin forma, metod və yol-
larını tapmaq və gənclərin elmə olan ma-
rağını artırmaqdır.

Türkiyə, Pakistan, Almaniya, Ukray-
na, Böyük Britaniya, Belçika, Portuqaliya, 
Litva, Çin, Hindistan, Vyetnam, Polşa, 
Özbəkistan, Rusiya, Qazaxıstan, Gürcüs-
tan kimi xarici ölkələrdən, ölkəmizin bir 
çox ali təhsil müəssisələri və elmi-tədqiqat 
institutlarından olan tədqiqatçıların iştira-
kı ilə keçirilən konfransda analitik kimya, 
ekoloji kimya və ətraf mühitin mühafizəsi, 
kimyanın tədrisi metodikası, perspektivli 
materialların sintezi, fiziki kimya və qey-
ri-üzvi materialşünaslıq kimi sahələr üzrə 
məruzələr dinləniləcək, müzakirələr apa-
rılacaq. Konfransda müxtəlif ölkələrdən 
olan dəvətli məruzəçilərin bu sahənin 
problemləri və alınmış ən son nəticələr 
üzrə məruzələri də dinləniləcək.
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